Abbas adalah orang yang mendirikan Daulah

Abbasiyah. Struktur pemerintahan Daulah

Abbasiyah berubah sebagai respons terhadap

pergeseran politik, masyarakat dan adat istiadat.

Dimulai 132 H (750 M) hingga 656 H ia

memerintah cukup lama (1258 M) (Ahsan &

Sumiyati, 2017).

Muslim hidup melalui zaman keemasan

yang dikenal sebagai "The Golden Age" selama

Daulah Abbasiyah. Dari segi kekuatan, ekonomi

dan peradaban, ummat Islam telah mencapai

puncak kejayaannya saat itu. Selain itu,

mencapai puncak

kejayaannya umat

Islam. Dan masa

pemerintahan Harun ar-

Rasyid juga, pendidikan

Islam sangat

berkembang pesat

sehingga banyak ilmu-

ilmu baru yang sampai

saat ini terus

dikembangkan.

5

2. Pada tahun berapakah

daulah Abbasiyah

didirakan?

Daulah Abbasiyah

didirikan pada tahun

132 H (750 M) sampai

dengan 656 H (1258

M).

5

3. Jelaskan faktor-faktor

yang mempengaruhi

berdirinya daulah

Abbasiyah!

a. Banyaknya

perselisihan antara

intern bani

Umawiyah yaitu

memperebutkan

kursi kekhalifahan

dan harta.

b. Masa jabatan